CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PÁGINA

1
DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL

PROJETO DE LEI N° 2819/19
MENSAGEM: N°
LIDO EM: 03/06/2019.
TOTAL DE PAGINAS: 13.

ASSUNTO: Dá denominação à Rua projetada 1, si-
0 tuada no Jardim dos Ipês, na forma que especifica.

"RUA ALISSON ANISSETE".

AUTOR: ERASMO CARDOSO PEREIRA.

APROVADO EM la DISCUSSÃO EM 05/08/2019
APROVADO EM 2 DISCUSSÃO EM 12/08/2019
APROVADO EM 3' DISCUSSÃO EM 19/08/2019

• SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 21/08/2019.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS MU-
NICÍPIOS DO PARANÁ - AMP, EM 22/08/2019,
QUINTA-FEIRA, SOB O N°1.826, PAGINA 02.

Oficio de Encaminhamento no dia 20/08/2019 sob o
n° 143/2019/CMS.

LEI N° 2499/2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(&,cms.pr.eov.br Site: www.cms.pr.2ov.br

PROJETO DE LEI N °

Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA. 2819

Di denominação a Rua Projetada 1, situada

nos Jardim dos Ipês, na forma que especifica.

O Plenário da Camara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "ALISSON ANISSETE", a agil
0

Rua Projeta 1, em toda sua extensão, no Jardim dos Ipês da Planta desta cidade. < < <
10.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.
• 0 0
• rr

Plenário Adércio Marques da Silva 13 dias do Ines de Maio de 2019. 4 3 3
tst

✓ v
LID (7 n a

• cip
Tal Projeto de Lei visa homenagear esse cidaddo e sua familia ao se fazig

propositura de denominação da Rua Projetada 1, no Jardim dos Ipês da Planta desta cidade, ifi C
z 2

conformidade com a Lei 1\1° 667/1997. 0 0

0 senhor ALISSON ANISSETE era muito conhecido na regido. z

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presei6
▪ tJ

k) • 00 00

• 0 0

7;) 741

propositura.

JUSTIFICATIVA.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH

Informo que NÃO Hit impedimento para o Informo que HA impedimento p#43 3)

prosseguimento desta propositura em virtude prosseguimento desta propositura em lira&

de haver outra lei denominando a Rua de haver outra lei denominando ak" itaa
›.

Projetada 1, nos Jar • im dos Ipês. Projetada 1, nos Jardim dos Ipês. z 2
R"

 -6 5
Divisão de Arquivos Históricos — D

Responsivel 1> 00 `.1)

< < <
C

C
/) V) V)

Dehteci
Divisão — DAH

Responsive!

Data: 03 /d74

ERASMO C
Verea

Data:

NOME: ALISSON ANISSETE
__ _ _

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): MARINGA-PR

DATA DE NASCIMENTO: 17/09/1993

NOME DO PAI: JOSE ANISSETE FILHO

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: camaraAcms.nr.eov.br Site: www.cms.or.eov.br

o
-M. 'M. .1.1,  .m..• an. ....or - - . .—. — — l 1 i

NOME DA MÃE: ELZI BARBARA ANISSETE

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NUMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 12.362.467-0/PR

NÚMERO DO CPF: 089 666 669-73

NÚMERO DO TÍTULO DE ELEITOR: 1010554306-98

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:
ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:
ATIVIDADE POLÍTICA:
COPIAS EXIGIDAS:

• XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
• XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
• XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR E ETC.);
• SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA 0 PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE PROTOCOLO
- DPR PARATIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERA DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA PROJETADA 1, JARDIM DOS IPÊS

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDOSO PEREIRA

Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já

existente.

2

. _
: k I ' 4 • .1'. • 'T A t rgetiv.,Y.M7FITTrr' • • R •C u -L

= =

DADOS PESSOAIS: (Nome):

NATUall DE:

fl /ti 5r0k1

ivpok_ik)6(
DATA DE NASCIMENTO:

FILIAÇÃO:

2819/19

/0-.9 iig9?)
r-) ii) 1 i) see ri/HO

e-2i QT ff- AP` s5p fe.
ESTADO CIVIL:

CARTEIRA PROFISSIONAL:

•

CARTEIRA DE IDENTIDADE:

CARTEIRA DE RESERVISTA:

4/. 36,,b

TITULO DE ELEITOR Ng:

CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

O.P.F.: OF3, 666, 6- 6. 9. ;¡-_

INSTRUÇÃO

PRIMÁRIO

(dados completos,

flows da Escola

cidade,Estado).

GINASIO

(também dados completos).

OCOLEGIAL

(dados completos).

NIVEL SUPERIOR

(dados completos).

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO

(dados completos).

F 1 1PIM S

: - ATIVIDADE PROFISSIONAL

(dados completos), 28119/19

REFERÊNCIAS

(dados completos)

•

•

ATIVIDADE POLÍTICA

g (dados compeltos).

MANDAR CERTIFICADO(xerox) de todos os cursos que freguentou e recebeu

certificado, (xerox) de Certidão de Obit° e documentos pessoais.

•

- '

FUNARPEN
SELO DIGITAL N2
RkZjs.hAJ8w.UOyaA

Controle:
hJt9Q.9IHxN

Consulte esse selo em
http://funarpen.com.br

Sexo

Masculino
Naturalidade

Maringá-PR

2819/19 ,
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

ALISSON ANISSETE
Matricula

080275 01 55 2017 4 00078 174 0025402 57
Cor

Branca

Estado civil e idade

Solteiro , 24 anos

Filiação a residência

JOSE ANISSETE FILHO e ELZI BARBARA ANISSETE, residente e domiciliado na Rua das Rosas, 492,
Jardim das  Flores, em Sarandi-PR ••

Documento de identificação

12.362.467-0/SSP/PR
Eleitor

Sim

Data e hora do falecimento

Vinte e três de setembro de dois mil e dezessete, as 19h 00min ••
Local do falecimento

Hospital Santa Casa, em Maringá-PR ••

Dia

23

Més

09

Ano

2017

Causas

Choque Neurogênico, Fratura Coluna Cervical, Trauma Cranioencefálico, Fratura Fêmur Esquerdo e
Acidente Viação ••
Sepultamento I Cremação.(Municipio e cemitério, se conhecido)

Cemitério Municipal de Maringá-PR
Nome e nümero de documento do medico que atestou o óbito

Dr. Fernando de Oliveira Dutra, CRM n° 20225'.

Declarante

Jose Anissete Filho ••

Observações / Averbações

Nascido em 17 de setembro de 1993. Pelo declarante foi-me dito que o falecido deixou bens a inventariar e não deixou
testamento, sabendo que o mesmo era eleitor. Não deixou filhos. 0 declarante ignora os dados faltantes e não foi
possível a obtenção das informações para qualificação completa do ato antes de sua lavratura. Assento lavrado nos
termos dos artigos 307 a 322 do Código de Normas do Foro Extrajudicial da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do
Parana, e Termo de Cooperação 617/2015 celebrado junto ao Município de Maringá-PR, homologado aos 17/12/2015,
pelo Juiz Corregedor do Foro Extrajudicial - Vara de Registros Públicos da Comarca de Maringá-PR. 0 presente assento
foi firmado por CARLOS APARECIDO PAROLIN, inscrito no CPF/MF n° 474.188.859-20 e portador da matricula
municipal n° 10406. Apresentado a Declaração de Óbito do Ministério da Saúde n° 24844029-2, CPF/MF n°
089.666.669-73, C.N.H. n° 05619372930 DETRAN/PR, Certidão de Nascimento N° 12630, Folhas 174, Livro A/24,
lavrada no Cartório do Registro Civil de Sarandi - PR, Carteira de Trabalho n° 5685765 Série 0030/PR, Titulo de Eleitor n°
1010554306-98 Zona 206 Seção 0067. Mc. Custas: Isentas (Face a Lei Federal 9.534/97).
Piamedo011.

2° REGISTRO CIVIL E 6° TABELIONATO DE NOTAS
Oflai Fhtd•Omdm

Mafia Regina Pereira Boeira
Murmelplo • Comma UF

Município e Comarca de Maringá - Estado do Paraná

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

Maringá -PR, 25 de setembro de 2017 .

Avenida Prudente de Moraes, n°228, Zona 07
CEP: 87.020-010 - Fone: (44)3227-3022 - 3028-302 1.1.t Ois Tito,

( /;•-/s•
44'44y G,.4,

•*.
'Y

. 1

Myrian Yasmin Rqdrigu=ito de Carvalho
Escrevente ntada

SECRETARIA DE ESTALX IDA. SEGURANÇA PUBLICA
INSTITUTO DE 11)EN IFICACAO DO PARANA

RG: 12.332.467-0

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL: 12.362.467-0
NOME: ALISSON ANISSETE
FILIAÇÃO: JOSE ANISSEIE FU-10

EL2I BARBARA ANISSL t

NATURALIDADE: MARINGA/PR

DATA DE EXPEDIÇÃO: 0E403/2013

DATA DE NASCIMENTO: 17/09/1993

DOC. ORIGEM: COMARCA=MARIALVA/PR. SARANDI
C.NASC=12630. LIVRO=24A, FOLHA=174

CURITIBAPR

 .P1(114 1.1fl
frIR

rurf   "Ittimt rut;41,N.T‘roNL-9,0,,RRF.tti7.17
A..51NATURA DO OtRETOR " " 'Me"

.VOTTETtkr 7.116 DE 29/08/83

amt.

LC)

MINISTËRIO DA FAZENDA

Receita Federal

CPF
: CADASTRO DE PESSOAS FISICAS

Numero de Inscrição

089.666.669-73
Nome

A' 1SSON ANISSETE

NascimAnto
17/D9/1993

•

•

IS CO FIEL
Cone! ::!..iiinulçao S.A.
Rua Jose !Moro Biazeno. 1E8
312011 240 - PR
CNPJ 04 '161.1.391310001-06
IE 9023' ».-99 IM 423.992-4

--Kr th,d
PARANA

www.copei.c010 1
0800 !"i'l 00 11 k• 1

Unidade Consurnid:.,

13i-ai (et

LNLi.,i 1_1A I I-. • -
PNI-Ri ;11:

.r dr ,L•JV tIt'j

I tn. leS
.

I. ' ,JIM

r;CAL

.7 1 5

VenclmentO

Valor a Pagar

Indicadores de Qualidade

I

Valores Faturados

at.I I,, ,1 •I 9)I.ADAC t- °Alit

144

V., 42

2819/19

2819/1
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.

AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.

FONE: 44-4009-1750

E-mail: carnara(&,cms.pr.gov.bi• E-mail: protocolo cms.pr.goN .br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 40 / 2019

SENHA PARA CONSULTA WEB: 48614

DATA: 27/05/2019 - 17:03

Requerente: ERASMO CARDOSO PEREIRA

CPF/CNPJ: 816.415.329-04

Endereço: Carlos Gomes, 2.327-B

Complemento: Casa.

Cidade: Sarandi-PR

Telefone:

RG/Insc. Est.: 5.366.221-8

Bairro: Jardim Panorama

CEP: 87113-100

ASSUNTO: Projeto de lei

DA DENOMINAÇA0 A RUA PROJ 1

PROJETO DE LEI QUE DA DENOMINAÇÃO A RUA PROJETADA 01 COMO ALISSON ANISSETE

rra •

Gràbtelle Silva Lima
al Leai&étvo

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000— Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 2.819/2019

comIssÃo DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO FINAL.

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

Favorável. 1, Contrário. Favorável. /3Ç Contrário.

,
r) •

I

)4f ilik5t5: ),f
Vereador

P P

0 A MORAIS
dor

R

M ivi

DIONÍZIO APA IDO VIÁRO
Vereaior

P
,

n

E D N
Vereador

P

g' X
R ,f"

,
M M

JOSÉ AP ECIDO DA IL VA
Vereador

P

ERASMO CA
Verei

op
' A iVEIRA

i 0 r

P

R R

M M

 / G7 C, /2019. O /'/ /2019.

C ÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara cms.nr.gov.br Site: www.cms.nr.gov.br

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL -
CLJRF.

PARECER ao Projeto de Lei N° 2819/2019.
Relator: DIONIZIO APARECIDO VIARO.

0 RELATOR DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, designado pelo Presidente da mesma, para exarar seu Parecer
analisando ao Projeto de Lei n° 2819/2019, de Autoria do edil ERASMO CARDOSO
PEREIRA, o qual Dá denominação à Rua Projetada 1, situada no Jardim dos Ipês, na forma que
especifica, onde conclui que a proposição tem mérito é legal e constitucional, sendo o seu
Parecer F AV ORAVE L, cabendo ainda a decisão final ao Soberano Plenário deste Colendo
Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Câmara Municipal,
aos 04 dias do mês de junho do ano de 2019.

•

Dionizio A 'cido

Relator e Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - COF.

PARECER ao Projeto de Lei N° 2819/2019.
Relator: Gilberto Messias de Pinas.

0 RELATOR DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS, designado pelo Presidente da mesma, para exarar seu Parecer analisando o Projeto

de Lei n° 2819/2019, de Autoria do edil ERASMO CARDOSO PEREIRA, o qual Dá

denominação à Rua Projetada 1, situada no Jardim dos Ipês, na forma que especifica, onde
conclui que a proposição tern mérito, sendo o seu Parecer F AV ORA VEL cabendo ainda a

decisão final ao Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Camara Municipal,

aos 04 dias do mês de junho do ano de 2019.

Pelas Conclusões:

Vice-Presidente e Relator

Cil uza Morais,

residente